
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LODI IV 

Via San Giacomo, 37 - 26900 LODI 
Tel. 0371.424335 Fax 0371.421770 –  

Cod. Meccanografico LOIC813005 Cod. Fisc. 92559830150 

 e-mail : LOIC813005@ISTRUZIONE.IT  

PEC:LOIC813005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

OGGETTO: Decreto Incarico Collaudatore interno  progetto con Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. - Decreti del direttore della Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 

2021, n.321. – Missione 4 , Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

relativa a “ Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

 

Titolo del progetto: VIRTUAL sySTEM                                   CUP: J19J21022790001 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO  l’avviso prot. n°1093/2022 del 07/02/2023 con il quale si invitava a presentare istanza di 

partecipazione all’assegnazione degli incarichi di COLLAUDATORE; 
VISTA      l’unica istanza pervenuta; 
RITENUTE  le competenze possedute dalla Sig.ra Daniela Scola deducibili dal CV essere congrue e  

       coerenti con le finalità dell’incarico 
PRESO ATTO   della dichiarazione presentata dalla Sig.ra Daniela Scola in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative 
 

DECRETA 
Art. 1   
Si conferisce alla Sig.ra SCOLA DANIELA , C.F.: SCLDNL70E67E648N l’incarico di COLLAUDATORE; 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n° 17 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario ordinario 
secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente 
Scolastico; 

 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore aggiuntive del personale ATA ovverosia 14,50 
euro/ora lordo dipendente; 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 
nell’avviso/progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 





 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LODI IV 

Via San Giacomo, 37 - 26900 LODI 
Tel. 0371.424335 Fax 0371.421770 –  

Cod. Meccanografico LOIC813005 Cod. Fisc. 92559830150 

 e-mail : LOIC813005@ISTRUZIONE.IT  

PEC:LOIC813005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 
Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la corrispondenza rispetto a quanto specificato  
nel Ordine Diretto Mepa ; 
• Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 
• Procedere con il collaudo in contraddittorio con i tecnici della ditta fornitrice e sottoscrivere il verbale  

di collaudo dei beni e degli adeguamenti eventualmente effettuati;  
• Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto; 
• Verificare la rispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato; 
• Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 
• Il collaudo deve riguardare la totalità delle apparecchiature oggetto del contratto;  
• Collaborare con il DS, il Dsga; 
• Redigere i verbali relativi alla propria attività 
• Per quanto riguarda il collaudo si farà riferimento al D.I. n. 129/2018. 
• Redigere il Time Sheet relativo alle proprie attività 
 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.  

 

 
    Il RUP Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Benedetta Dal Monte 
          Firmato digitalmente 


		2023-02-17T15:24:10+0100
	Benedetta Dal Monte




